

BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

Anno 2018

Dal 01/01/2018 Al 31/12/2018

ODCEC DI VERCELLI

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA`

	31/12 2018	31/12 2017
IMMOBILIZZAZIONI		
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
Immobili	0,00	0,00
Mobili ed Impianti	50.742,17	50.742,17
Macchine Ufficio	2.259,00	2.259,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	53.001,17	53.001,17
INVESTIMENTI MOBILIARI		
Partecipazioni	0,00	0,00
Buoni Postali	0,00	0,00
Interessi maturati su Titoli	0,00	0,00
TOTALE INVESTIMENTI MOBILIARI	0,00	0,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	53.001,17	53.001,17
ATTIVO CIRCOLANTE		
RIMANENZE		
Materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00
TOTALE RIMANENZE	0,00	0,00
CREDITI		
Crediti verso Iscritti ex casale	2.120,00	4.271,00
Crediti verso il Consiglio Nazionale	0,00	0,00
Crediti verso Ordine ex casale	428,00	0,00
Crediti verso utenti, clienti,etc....	100,00	1.056,00
Crediti v/Stato ed altri soggetti pubblici	0,00	0,00
Crediti verso Enti Previdenziali e Erariali	0,00	0,00
TOTALE CREDITI	2.648,00	5.327,00
DISPONIBILITA' FINANZIARIE		
Cassa e Tesoreria	0,00	0,00
Conti Correnti Postali	0,00	0,00
Conto Correnti Bancari	59.477,96	54.964,89
Assegni	0,00	0,00
TOTALE DISPONIBILITA' FINANZIARIE	59.477,96	54.964,89
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	62.125,96	60.291,89
PARTITE DI GIRO		
CREDITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO		
Ritenute Erariali	0,00	0,00
Ritenute Previdenziali ed Assistenziali	0,00	0,00
Ritenute Fiscali Autonomi	0,00	0,00
Ritenute Diverse	0,00	0,00
Iva a credito	3.106,03	0,00
Iva a debito	0,00	0,00
Trattenute a favore di terzi	0,00	0,00
Rimborsi di somme pagate per conto terzi	0,00	0,00
TOTALE CREDITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	3.106,03	0,00
TOTALE PARTITE DI GIRO	3.106,03	0,00
RATEI E RISCONTI		
RATEI E RISCONTI ATTIVI		
Ratei attivi	0,00	0,00
Risconti attivi	0,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	0,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI	0,00	0,00
TOTALE ATTIVITA`	118.233,16	113.293,06

STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'

Descrizione	31/12 2018	31/12 2017
PATRIMONIO NETTO		
CONTI PATRIMONIALI		
Fondo di dotazione	0,00	0,00
Riserve obbligatorie e derivanti da leggi	0,00	0,00
Riserve di rivalutazione	0,00	0,00
Contributi a fondo perduto	0,00	0,00
Contributi per ripiano disavanzi	0,00	0,00
Riserve statutarie	0,00	0,00
Altre riserve	15.707,05	15.523,00
Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	47.009,04	53.408,53
Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	-2.226,45	-6.399,49
TOTALE CONTI PATRIMONIALI	60.489,64	62.532,04
TOTALE PATRIMONIO NETTO	60.489,64	62.532,04
FONDI		
FONDI AMMORTAMENTO		
F.do Ammortamento Immobili	0,00	0,00
F.do Ammortamento Mobili ed Impianti	21.121,42	24.824,01
F.do Ammortamento Macchine Ufficio	2.259,00	2.259,00
TOTALE FONDI AMMORTAMENTO	23.380,42	27.083,01
FONDI DI ACCANTONAMENTO		
Fondo Trattamento fine Rapporto	25.097,34	22.237,08
Fondi per Accantonamenti diversi	0,00	0,00
Fondo Imposte e Tasse	0,00	0,00
TOTALE FONDI DI ACCANTONAMENTO	25.097,34	22.237,08
FONDI SVALUTAZIONE		
Fondo Svalutazione crediti c/iscritti	0,00	2.282,66
Fondo Svalutazione titoli e partecipazioni	0,00	0,00
TOTALE FONDI SVALUTAZIONE	0,00	2.282,66
FONDI PER RISCHI ED ONERI		
Fondo rischi ed oneri futuri	0,00	0,00
Per Imposte	0,00	0,00
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	0,00	0,00
TOTALE FONDI	48.477,76	51.602,75
DEBITI E CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE		
DEBITI		
Debiti verso fornitori	648,98	1.696,30
Debiti verso Enti Previdenziali ed Erario	0,00	0,00
Debiti verso Consiglio Nazionale	1.365,00	0,00
Debiti verso iscritti	0,00	0,00
Debiti verso Banche e poste	0,00	50,00
Debiti v/Stato e altri soggetti	6.764,62	0,00
Debiti Tributari	0,00	0,00
Debiti diversi	0,00	4.506,67
Erario c/Iva	0,00	0,00
TOTALE DEBITI	8.778,60	6.252,97
MUTUI		
Mutuo n.	0,00	0,00
TOTALE MUTUI	0,00	0,00
CONTRIBUTI		
Per contributi a destinazione vincolata	0,00	0,00
Per contributi indistinti per gestione	0,00	0,00
Per contributi in natura	0,00	0,00
TOTALE CONTRIBUTI	0,00	0,00
TOTALE DEBITI E CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE	8.778,60	6.252,97
PARTITE DI GIRO		
DEBITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO		
Ritenute Erariali	0,00	0,00
Ritenute Previdenziali ed Assistenziali	0,00	0,00
Ritenute Fiscali Autonomi	0,00	0,00
Ritenute Diverse	0,00	0,00
Iva a debito	47,16	310,49
Iva a credito	0,00	0,00

Trattenute a favore di terzi	0,00	0,00
Somme pagate per conto terzi	0,00	0,00
TOTALE DEBITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	47,16	310,49
TOTALE PARTITE DI GIRO	47,16	310,49
RATEI E RISCONTI		
RATEI E RISCONTI PASSIVI		
Ratei passivi	0,00	0,00
Risconti passivi	440,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	440,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI		
TOTALE PASSIVITA'	118.233,16	58.166,21
TOTALE A PAREGGIO		113.293,06

CONTO ECONOMICO - COSTI

Descrizione	2018	2017
COSTI CORRENTI		
COSTI PER GLI ORGANI DELL'ENTE		
Compensi, indennità e rimborsi ai Consiglieri	0,00	0,00
Assicurazioni Consiglieri	3.039,20	3.039,20
Viaggi e trasferte	2.160,17	453,19
TOTALE COSTI PER GLI ORGANI DELL'ENTE	5.199,37	3.492,39
ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO		
Stipendi ed altri assegni fissi al personale	46.055,24	42.790,82
TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	46.055,24	42.790,82
USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO		
Acquisti libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni	0,00	0,00
Formazione professionale continua	5.612,00	6.733,00
Consulenze e compensi a terzi	1.500,00	863,76
TOTALE USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO	7.112,00	7.596,76
USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI		
Spese funzionamento ufficio ex casale	0,00	0,00
Affitto e spese condominiali	14.806,59	14.467,00
Spese postali	50,00	488,33
Cancelleria e stampati	2.237,38	1.991,02
Spese telefoniche	1.250,10	2.272,73
Energia elettrica	1.670,83	1.215,66
Riscaldamento	2.205,33	4.562,92
Riparazione macchine d'ufficio	433,10	788,60
manutenzione e riparazione locali	417,81	2.003,24
Spese varie di segreteria	1.378,14	4.826,23
Oneri riscossione	612,95	617,05
Gestione indirizzario	0,00	1.090,68
Nettezza urbana	584,00	584,00
Acquisti attrezzatura minuta	638,80	584,38
tinteggiatura locali	0,00	0,00
trasporto e facchinaggio	0,00	0,00
Sito WEB	1.101,05	498,61
comunicazione e immagine ex casale	0,00	0,00
convegni riunione assemblee ex casale	0,00	0,00
erogazione borse di studio e contributi CCIAA ecc	1.015,00	0,00
spese bancarie	200,00	250,00
spese per acquisto beni di consumo	354,60	715,53
spese di rappresentanza	577,50	0,00
spese di pulizia	2.201,49	
TOTALE USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI	31.734,67	36.955,98
USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI		
Quote al Consiglio Nazionale	35.620,00	38.090,00
Spese per la FPC	0,00	0,00
Quote al CNDC	0,00	0,00
Rimborso quote	0,00	200,00
Elezioni orgali collegiali	0,00	0,00
Iniziative comuni sede regionale	0,00	0,00
TOTALE USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	35.620,00	38.290,00
TRASFERIMENTI PASSIVI		
Interventi assistenziali a favore di particolari categorie di iscritti		

Allo Stato	0,00	0,00
Alle Regioni	0,00	0,00
Ai Comuni	0,00	0,00
TOTALE TRASFERIMENTI PASSIVI	0,00	0,00
ONERI FINANZIARI		
Spese e commissioni bancarie	0,00	0,00
Interessi passivi bancari ex casale	0,00	0,00
Spese riscossione tasa annuale	0,00	0,00
TOTALE ONERI FINANZIARI	0,00	0,00
ONERI TRIBUTARI		
Imposte, tasse, ecc ex casale	0,00	0,00
Irap dipendenti	0,00	0,00
Irap collaboratori	0,00	0,00
Tributi vari	0,00	0,00
TOTALE ONERI TRIBUTARI	0,00	0,00
RIMBORSI		
Rimborsi vari	0,00	0,00
Rimborsi Commissioni Parcelle	0,00	0,00
Rimborsi Commissioni Informatica	0,00	0,00
Rimborsi Commissioni Scuola Cultura	0,00	0,00
Rimborsi Commissioni Bilancio	0,00	0,00
TOTALE RIMBORSI	0,00	0,00
MINUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE PASSIVE CORRENTI		
Minusvalenza per cessione cespiti	0,00	0,00
Sopravvenienze passive e insussistenze	0,00	0,00
TOTALE MINUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE PASSIVE CORRENTI	0,00	0,00
ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA		
Pensioni a carico dell'Ente	0,00	0,00
TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN QUIESCENZA	0,00	0,00
ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		
Accantonamento al trattamento di fine rapporto per dipendenti	0,00	0,00
TOTALE ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	0,00	0,00
ACCANTONAMENTO A FONDI RISCHI ED ONERI		
Accantonamento al fondo svalutazione crediti	0,00	0,00
TOTALE ACCANTONAMENTO A FONDI RISCHI ED ONERI	0,00	0,00
TOTALE COSTI CORRENTI	125.721,28	129.125,95
COSTI DIVERSI		
COSTI STRAORDINARI		
Sopravvenienze Passive (Utilizzo fondo riserva)	0,00	0,00
Entrate rinviate a futuri esercizi	0,00	0,00
Spese rinviate da passati esercizi	0,00	0,00
TOTALE COSTI STRAORDINARI	0,00	0,00
AMMORTAMENTI		
Ammortamenti Immobili	0,00	0,00
Ammortamenti Mobili ed Impianti	3.702,59	3.702,59
Ammortamenti Macchine Ufficio	0,00	0,00
TOTALE AMMORTAMENTI	3.702,59	3.702,59
ACCANTONAMENTI		
Accantonamento Quota TFR	2.860,26	2.681,67
Accantonamenti diversi	0,00	0,00
Accantonamento Imposte e Tasse	0,00	0,00
TOTALE ACCANTONAMENTI	2.860,26	2.681,67
TOTALE COSTI DIVERSI	6.562,85	6.384,26
TOTALE COSTI	132.284,13	135.510,21
Avanzo d'esercizio		
TOTALE A PAREGGIO	132.284,13	135.510,21

CONTO ECONOMICO - PROVENTI

Descrizione	2018	2017
PROVENTI GESTIONE CORRENTE		

CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI		
Contributi annuali ordinari	120.913,00	120.936,00
Tassa Praticanti	750,00	1.575,00
Tassa prima iscrizione	900,00	900,00
TOTALE CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI	122.563,00	123.411,00
PROVENTI PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI		
Contributi a corsi universitari, di aggiornamento, ecc...	0,00	0,00
Proventi corsi	0,00	0,00
TOTALE PROVENTI PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAM.TI PROFESSIONALI	0,00	0,00
QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI		
Diritti di segreteria	700,00	1.252,00
Proventi liquidazione Parcelle	1.001,00	263,00
Recuperi e rimborsi diversi	3.933,20	2.899,80
Proventi materiale di aggiornamento	0,00	0,00
TOTALE QUOTE DI PARTECIP. DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI	5.634,20	4.414,80
TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLO STATO		
Trasferimenti correnti ex Legge...	0,00	0,00
TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLO STATO	0,00	0,00
TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLE REGIONI		
Trasferimenti correnti ex Legge Regionale	0,00	0,00
Contributi Regionali	0,00	0,00
TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLE REGIONI	0,00	0,00
TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI COMUNI E PROVINCIE		
Trasferimenti correnti ex Delibera...	0,00	0,00
Contributi Enti vari	0,00	0,00
TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI COMUNI E PROVINCIE	0,00	0,00
TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI		
Trasferimenti correnti ex Delibera	0,00	0,00
TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI PUBBLICI E PRIVATI	0,00	0,00
ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI		
Vendita pubblicazioni	0,00	0,00
TOTALE ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PREST. DI SERVIZI	0,00	0,00
REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI		
Interessi attivi su depositi e conti correnti	0,56	50,56
Affitto locali ed attrezzature	0,00	0,00
TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	0,56	50,56
POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI		
Recuperi e rimborsi	0,00	0,00
Proventi rimborsi spese	0,00	1.234,36
TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI	0,00	1.234,36
PROVENTI NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI		
Recuperi e rimborsi spese anni precedenti	0,00	0,00
Indennizzo per apertura procedimento disciplinare	300,00	
Proventi vari	1.559,92	
TOTALE PROVENTI NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	1.859,92	0,00
PLUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE ATTIVE		
Plusvalenze per cessione cespiti	0,00	0,00
Sopravvenienze attive	0,00	0,00
TOTALE PLUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE ATTIVE	0,00	0,00
TOTALE PROVENTI GESTIONE CORRENTE	130.057,68	129.110,72
PROVENTI DIVERSI		
PROVENTI STRAORDINARI		
Sopravvenienze attive su residui	0,00	0,00
Spese rimandate a futuri esercizi	0,00	0,00
Entrate rimandate da passati esercizi	0,00	0,00
TOTALE PROVENTI STRAORDINARI	0,00	0,00
TOTALE PROVENTI DIVERSI	0,00	0,00
TOTALE PROVENTI	130.057,68	129.110,72
Disavanzo d'esercizio	2.226,45	6.399,49
TOTALE A PAREGGIO	132.284,13	135.510,21